
  

 
 
 

EDITAL N. 27/2026-SEGEP-GCP 
 

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação vigente, bem como em estrito cumprimento às decisões judiciais proferidas nos autos 

competentes, RESOLVE: 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final dos Concursos Públicos da SEJUS/RO, regidos pelos Editais n. 367/2010 e n. 

098/2014, atualmente sob a gestão da FEASE-RO, conforme relação nominal a seguir. 

Candidato (a) Cargo Edital do Concurso Público Resultado Final  

Helton José Degan Agente Socioeducativo Edital n. 367/2010 Aprovado 

Luciano Lôbo de Souza Agente Socioeducativo Edital n. 367/2010 Aprovado 

Eliziane Lima Mendes Agente Socioeducativo Edital n. 098/2014 Aprovada 

Jule Alice do Nascimento Agente Socioeducativo Edital n. 098/2014 Aprovada 

 

Art. 2º O presente ato produz efeitos a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado de Rondônia. 

 

Porto Velho – RO, 20 de fevereiro de 2026. 

 

Silvio Luiz Rodrigues da Silva 

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas 


